



2019-06-26

Lantbrukarnas Riksförbund
Riksförbundsstyrelsen
105 33 STOCKHOLM

registrator@lrf.se

Skrivelser från medlemmar

Till LRF Västra Götaland inkom två motioner från Ratre och Per Arvidsson, Olofstorp. Efter kontroll visade det sig att motionerna inte varit uppe på något årsmöte, varken för Bergum-Partille LRF-avdelning eller Göteborgs kommungrupp.

Därför kommer motionerna att behandlas som skrivelser och LRF Västra Götaland har valt att sända dessa vidare till LRFs riksförbund för behandling.

Med vänlig hälsning

Anna-Lena Holm
Enligt uppdrag

Bilaga:

- ”Motion” om klimatpåverkan och förutsättningar för kolinlagring i matjorden (kolsänka)
- ”Motion” om säkerhet och skydd för oss bönder, familjer, djur och egendom

till: LRF Västra Götalands Län Box 114 532 22 Skara

från: Ratreë o Per Arvidsson Olofstorp

Motion om "klimatpåverkan" och förutsättningarna för kolinlagring i matjorden (kolsänka).

Villkor för betesmarksvården på våran gård enligt Länsstyrelsen är följande, att vid 15 nov ska medelhöjden på betet vara 3 cm på torra marker och 5 cm på fuktig mark och 10 cm på blöta marker. Om man följer dessa regler vart år så får man en utarmning av mullhalten i matjordslagret. Orsaken till reglerna skulle vara att vi då gynnar ovanliga växter som är gynnade av starkt nerbetad mark. På våra egna 80 ha bete finner vi idag samma grupp av ovanliga växter som inventerades i början på 90-talet trots att vi nog avvikit en hel del från dessa villkor. Det fanns inga vetenskapliga belägg för denna metod när det infördes, det var antaganden av biologer. Under de år som gått har fler o fler undersökningar slagit fast att det finns inget bevis att alla dessa betesregler gynnat flora och fauna som helhet.

Vad vi säkert vet är ju att det var den fria bonden som under 100-tals år med sina odlings och betesmodeller skapat det som var så viktigt att bevara på 90-talet.

Sedan en tid tillbaks är den stora miljöfrågan koldioxid och andra "växthusgaser" som vi också i lantbruksnäringen måste hantera. Då och då läser man att någon av oss bönder säger att vi är klimatsmarta och jämfört med importvaror är vi ju överlägsna nästan jämt.

När det gäller våran mark vet vi ju att ända möjliga sättet att få kolinlagring är med ökande mullhalt alltså bör vi ha odlingsregler och styrningar som tillåter detta och ej premierar bortodling av mull. Vi behöver alltså ha regler som gynnar kolinlagring inte motsatsen. Om vi tex. kan visa att vi säljer ett beteskött som producerats med en samtidig kolinlagring på både betesmark och slåttervallar är det en nästan oslagbar produkt. Man kan ta samma väg i de flesta produktioner. Mäta kolhalt är både billigt o enkelt och det är nog enda vägen om vi ska få stora konsumentgrupper med oss.

Förbjud regelverk som missgynnar kolinlagring.

Motion om säkerhet och skydd för oss bönder, familjer, djur och egendom.

Vi bör införa och använda ordet arbetsplatsområde (el. liknande) överallt där vi har verksamhet för att skaffa oss ett säkerhetsrum (rättsrum). Som ex. någon frågar kan jag gå genom hagen? Nej det är Arbetsplatsområde, om jag svarar Ja så har jag tagit på mig ett juridiskt ansvar. någon frågar kan jag gå över gårdsplanen. Nej det är Arbetsplatsområde.... Detta med Arbetsplatsområde skulle också stärka vår position mot alla slag av oönskat intrång, skadegörelse, stöld. Det skulle kunna ge samma rättsgrund som alla andra företag använder och får gehör för, att någon är på fel plats.

Inför och använd definitionen Arbetsplatsområde.